
AREA GENREALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE SETTORE AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE PERSONALE 
SANITARIO - D.M. 31/5/2001 – Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – Biennio 2001/2003 – Identificazione della 
nuova sede d’esame per la VI Commissione (Candidati della Provincia di Salerno). 

 
IL DIRIGENTE DEL SET TORE 1902 - AGGIORNAMENTO  

E FORMAZIONE DEL PERSONALE  

PREMESSO che il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, al titolo IV, Capo I, detta norme in materia di Formazione Specifica in 
Medicina Generale;  

CONSIDERATO che in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto del Ministero della Sanità del 31/5/2001 è stato bandito 
il Concorso per l’ammissione al corso biennale di formazione specifica in medicina generale relativo al biennio 2001/2203; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 4914 del 12/10/2001, esecutive, con la quale sono statI approvatI gli indirizzi  per 
l’espletamento  della relativa prova di esame; 

CONSIDERATO che con la precitata deliberazione  si è provveduto, tra l’altro, all’istituzione di n. 7 Commissione alle quali 
attribuire i candidati sulla base della loro provenienza territoriale, ed in particolare:  

n. 1 Commissione per le province di Avellino e Benevento 

n. 1 Commissione per la provincia di Caserta 

n. 3 Commissioni per la provincia di Napoli 

n. 2 Commissioni per la provincia di Salerno; 

RILEVATO che con Decreto Dirigenziale n. 601 del 29/10/2001, in esecuzione di tale deliberazione, sono state identificate le 
Aziende Sanitarie Locali, sedi di dette Commissioni, ai cui Direttori Generali si era richiesta la disponibilità di idonei locali ed 
attrezzature per l’espletamento delle prove concorsuali; 

RILEVATO che, tra le altre si era provveduto ad assegnare la VI Commissione, con un numero di 97 candidati, alla A.S.L. SA 2, 
che aveva indicato quale sede di esame il polo didattico dei corsi di D.U. della stessa A.S.L., sito in Salerno alla Via Fabio n. 30; 

CONSIDERATO che, a seguito di successiva visita effettuati da dirigenti e funzionari del Settore presso i locali indicati dalla 
A.S.L. SA 2 sono emersi elementi problematici  che potrebbero essere di ostacolo al corretto e regolare svolgimento delle prove 
concorsuali; 

VISTA la disponibilità di seguito manifestata dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera “San Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona” di Salerno, di mettere a disposizione per il giorno 5/12/2001 i propri locali per l’effettuazione delle prove del concorso in 
parola, indicando in particolare l’Aul a Convegni “A.Scozia”, collocata nell’ambito dell’Azienda Ospedaliera  stessa; 

PRESO ATTO del positivo riscontro in sede di verifica dei locali stessi; 

RITENUTO pertanto di poter procedere ad individuare tali locali per l’effettuazione delle prove del Conc orso per l’ammissione 
al Corso di Formazione specifica in Medicina Generale per il biennio 2001-2003, fissate dal Ministero della Sanità per il giorno 
5/12/2001, alle ore 9,30; 

CONSIDERATO che ai sensi del punto 2 dell’art. 5 del D.M. 31/5/2001, compete alla Regione di dare comunicazione ai candidati 
del luogo della prova scritta e dell’ora di  convocazione e che è per tanto indispensabile dare comunicazione in tempo utile 
dell’avvenuto cambio di sede ai candidati facenti capo alla VI Commissione a mezzo avviso da pubblicarsi nel BURC e da trasmettere 
agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione Campania e secondo tutte le altre modalità ritenute 
idonee per la massima informativa agli interessati, ivi compreso l’utilizzo del servizio postale telegrafico; 

RITENUTO di dover provvedere a tanto; 

Alla stregua dell’istruttoria compita dal Dirigente del competente Servizio 01) e dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dallo stesso: 

DECRETA 

Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

• di prendere atto della non idoneità dei locali messi a disposizione dalla A.S.L. SA 2 presso il Polo didattico dei Diplomi 
Universitari – Via Fabio n. 30 - Salerno; 

• di provvedere al trasferimento della sede di effettuazione delle prove concorsuali della VI Commissione presso la Sala 
Congressi “A.Scozia” dell’Azienda Ospedaliera “S.Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” di Salerno  Di istituire le seguenti sedi per le 
Commissioni di esame e di convocare presso le stesse i sotto elencati candidati alle ore 8,30 del 5/12/01: 

6° COMMISSIONE – A.O. Ospedaliera “S.Giovanni Di Dio e Ruggi D’Aragona” – Aula Convegni “A.Scozia” – via S.Leonardo – Fuorni 
– SALERNO: 

Candidati della Provincia di Salerno (da ACCARDI a GUBITOSI) 
 

Cognome Nome  Data di nascita Città di nascita prov Stato di nascita 

ACCARDI Filippo 25/5/65 Napoli NA Italia 

ALBUNIA Pinuccia 16/12/62 Schorndorf   Germania 

ALFANO Maria 2/2/56 Stio SA Italia 

ALFIERI Vittorio 18/12/57 Pontecagnano Faiano SA Italia 

ALIBERTI Elisabetta 28/7/74 Nocera Inf. SA Italia 

AMATO Emilia 2/6/74 Salerno SA Italia 

ANNUNZIATA Alberto 18/7/60 Sarno SA Italia 



ANTONUCCI Raffaela 22/5/59 Salerno SA Italia 

APICELLA Francesco 2/9/64 Cava de Tirreni SA Italia 

APREA Gaetano 12/12/62 Boscotrecase NA Italia 

ARCURIO Giovanni 22/6/65 Salerno SA Italia 

AVALLONE Giovanni 9/2/68 Salerno SA Italia 

BATTILOMO Lucilla 4/11/59 Roma RM Italia 

BELLOTTI Giovanni 11/7/68 Salerno SA Italia 

BERARDINO Sabino 7/10/60 Salerno SA Italia 

BISOGNO Giulia 21/1/67 Cava dei Tirreni SA Italia 

BOTTALICO Giuseppe 29/9/60 Battipaglia SA Italia 

BRENGOLA Giovanni 6/7/66 Pompei NA Italia 

CALIENDO Daniela 15/4/74 Salerno SA Italia 

CAMMARANO Angela 12/9/62 Ascea Marina SA Italia 

CAMMARANO Maria 18/3/64 Ascea Marina SA Italia 

CAMMARANO Rosetta 2/4/67 Ceraso  SA Italia 

CAMMAROSANO Felice 16/8/69 Maratea PZ Italia 

CAMPITIELLO Vincenzo  Giovanni 18/9/62 Pagani SA Italia 

CAPACCHIONE Daniela 21/4 /65 Salerno SA Italia 

CAPPUCCIO Maria 23/6/57 Salerno SA Italia 

CAROTENUTO Luigi 2/6/66 Nocera Inf. SA Italia 

CAVALLARO Giuseppina 30/12/68 Pompei NA Italia 

CAVALLO Antonio 10/1/62 Olevano sul Fusciano SA Italia 

CICALESE Antonio 27/7/66 Nocera Inferiore SA Italia 

CIOFFI Biagio 3/8/55 Castel San Giorgio SA Italia 

CIRILLO Vittoria 25/1/55 Scafati SA Italia 

CIRINO Anna 18/3/63 Salerno SA Italia 

CITRO Ignazio 12/9/71 Salerno SA Italia 

COCCARO Silvio 29/3/53 Magliano Vetere SA Italia 

COLUCCI Maria 18/12/64 Pontecagnano Faiano SA Italia 

COPPOLA Raffaele 19/1/67 Nocera Inferiore SA Italia 

CORDA Giovanna 2/9/71 Sassari SS Italia 

CORRADO Palma 13/7/62 Battipaglia SA Italia 

CRESCENZO Giovanni 1/1/61 Salerno SA Italia 

CRISPINO Concetta 31/1/56 Napoli NA Italia 

CURZIO Elvira 20/7/62 Roma RM Italia 

D’AIUTO Vincenzo 19/11/59 Potenza PZ Italia 

D’ALESSIO Marco 28/6/63 Giffoni Valle Piana SA Italia 

D’AMATO Vincenzo 3/6/56 Mercato S. Severino SA Italia 

DANIELE Marcello 6/8/61 Alba CN Italia 

DANTE Antonio 22/8/60 Palomonte SA Italia 

D’APRILE Laura 30/9/63 Gioia del Colle BA Italia 

DARGAHI HAMID Reza 3/10/57 Teheran   Iran 

DE CESARE Sonia 25/10/68 Portici NA Italia 

DE LUCA Giuseppe 16/1/59 Pompei NA Italia 

DE LUNA Pier Paolo 23/9/61 Salerno SA Italia 

DE MAIO Massimo 29/3/65 Salerno SA Italia 

DE MARTINO Paola 14/1/64 Salerno SA Italia 

DE MARTINO Patrizia 14/3/61 Salerno SA Italia 

DE PASCALE Enrico 31/7/58 Pagani SA Italia 

DE PASQUALE Pasquale 15/5/68 Nocera Inferiore SA Italia 



DE SIMONE Andrea 28/10/56 Roccapiemonte SA Italia 

DE VECCHI Gerardo 10/2/67 Salerno SA Italia 

DEL VERME Bruno 20/5/59 Battipaglia SA Italia 

DELLA PORTA Domenico 7/5/68 Salerno SA Italia 

DELLE NOCI  Elena 12/8/56 S;Angelo a Fasanella SA Italia 

DI BENEDETTO Pier Domenico 8/4/65 Polla SA Italia 

DI FILITTO Giovanni 25/1/59 Montecorvino Rovella SA Italia 

DI NARDI Rita 2/1/70 Sarno SA Italia 

EGLIONE Antonio 5/12/51 Salerno SA Italia 

ELISEO Teresa 15/6/55 Serre SA Italia 

ERRA Carmine 24/6/66 Pontecagnano - Faiano SA Italia 

ESPOSITO Giovanni 8/2/62 Sarno SA Italia 

ESPOSITO Ida 28/10/64 Siano SA Italia 

ESPOSITO Raffaello 24/11/55 Battipaglia SA Italia 

FALCO Stefania 4/10/74 Nocera Inferiore SA Italia 

FEDERICO Angelo 19/3/53 Scafati SA Italia 

FEDERICO Vincenzo 3/7/64 Napoli NA Italia 

FERRANTE Rosalba 30/8/61 Pagani SA Italia 

FERRARA Patrizia 29/5/65 Salerno SA Italia 

FERRIGNO Annamaria 16/11/71 Salerno SA Italia 

FERRIGNO Salvatore 31/7/65 Maiori SA Italia 

FINIZOLA Francesco 9/10/61 Vibonati SA Italia 

FLORIO Giancarlo 14/3/57 Salerno SA Italia 

FORTE Luigi 15/4/66 Nocera Inferiore SA Italia 

FRAGETTA Giovanni 7/11/59 Postiglione SA Italia 

FRANZESE Anna 12/6/72 Napoli NA Italia 

FREDA Giuseppina 29/5/62 Napoli NA Italia 

FUCCI Sergio 24/6/67 Salerno SA Italia 

GALDI Vincenzo 14/7/62 Salerno SA Italia 

GALLO Arcangela 6/6/68 Salerno SA Italia 

GAUDIOSI Arturo 6/2/58 Colliano SA Italia 

GENTILE Alfonso 26/9/65 Salerno SA Italia 

GERMANO Giosuè 28/11/59 Pontecagnano  SA Italia 

GIORGIO Pasquale 9/1/57 Serre SA Italia 

GIUDICE Rocco Remo 29/11/57 Buonoabitacolo SA Italia 

GIULIANO  Angela 29/8 /63 Salerno SA Italia 

GIZZI  Rosario 31/7/55 Colliano SA Italia 

GRECO Michele 8/9/51 Salerno SA Italia 

GUARINO Giuseppe 9/5/60 Fisciano SA Italia 

GUBITOSI Concetta 25/7/61 Giffoni Valle Piana SA Italia 

 
• Di trasmettere il presente decreto all’Assessore alla Sanità, al Direttore del  B.U.R.C. per la relativa pubblicazione; 

• Di trasmettere, altresì, ai Presidenti degli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri per la necessaria 
pubblicizzazione agli interessati; 

• Di riservarsi la pubblicizzazione del presente provvedimento agli interessati nelle forme ritenute più idonee, ivi compreso il 
servizio postale telegrafico; 

• Di riservarsi l’adozione di ulteriori e successivi provvedimenti per il prosieguo dell’organizzazione delle attività concorsuali. 

21 gennaio 2001 

Il Dirigente del Settore 
dott. Francesco P. Iannuzzi 

  
 

 


